EDITAL DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO Nº 001/2024

O NÚCLEO DE CONCURSOS DA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, em cumprimento aos itens 5.2, 5.2.1,

5.2.1.1 e 5.2.2 do Edital de  Concurso Público de Provas e Provas de Títulos, da PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAJAPIÓ – ESTADO DO MARANHÃO, torna público o julgamento dos pedidos de

isenção do pagamento das taxas de inscrição do referido CONCURSO, conforme relação abaixo:

:

1.0 - Candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal

(CadUnico), que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS:

Nº DE

Inscrição

NOME COMPLETO

100981 ABIGAIL GASPAR LINDOSO SOUZA

100493 ADONIAS FELIPE CAMPOS SERRAO

100050 ALCIONALIA DA SILVA SOUSA

100945 ALEXIA CANTANHEDE DOS SANTOS

100008 ALINE SERRA DE JESUS

100164 ALLAN SAMPAIO GODINHO

100126 ALZINETE DOS REIS FERREIRA

100606 ANA BEATRIZ BARBOSA RIBEIRO

100398 ANA CAROLINA JANSEN SOUZA

100408 ANA LETICIA BARBOSA SILVA

100235 ANA MARIA ROCHA ARAUJO

100910 ANA PATRICIA RODRIGUES DA SILVA

100452 ANA PAULA BARROS COSTA

101013 ANA PAULA SERRA DOS SANTOS

101121 ANA PAULA SOARES PINTO

100602 ANA RAQUEL MORAIS PACHECO

100517 ANDREIA BERTULINA MADEIRA

100298 ANGELA BRITO

101004 ANGELA DOSSANTOS SOUZA

100482 ANTONIO JOSE SANTOS GONCALVES

100466 ANTONIO ROMUALDO PINHEIRO FILHO

100703 BARBARA NOEMA DA SILVA SOUZA

100004 BEATRIZ SOUSA MENDES

100258 CARLA BIANCA SANTOS

100785 CARLA TAMARA SOUSA PINHEIRO

100332 CARLOS ANDRE SOUSA VIDAL

101074 CARLOS MAGNO EVERTON PAIVA

100247 CELCIRA MEDEIROS ARAUJO

100456 CHARLIANE MARTINS PEREIRA

100871 CIDIANE DE JESUS LOPES BOAZ

101141 CLARICE ANDRADE FONSECA

100721 CLEANA DE JESUS PINHEIRO SILVA

100700 CLENILDE BORGES FONSECA

100729 CLEONICE CIRQUEIRA SARAIVA
101077 CRISLENE FERNANDES RODRIGUES

100924 CRISTIANE DE JESUS LOPES BOAZ

100389 DALLYA MORAES FERREIRA

100065 DANIELE CAMPOS MAIA

100383 DANILO FERREIRA MARINHO

100400 DARIO GILSON SOUZA NUNES

100927 DEBORA CASTRO

100275 DIENE DE JESUS CAMARA ROCHA

100289 DOMINGAS DE JESUS CAMARA

100687 DORIZETH DA CONCEIÇÃO BARROS SERRA

101056 EDINA CRSITINA SILVA DOURADO
100033 EDSON VIANA CARNEIRO

100111 EDUARDO DE JESUS BORGES SILVA

100088 ELIEZER RUBNICK NAZARIO ARAUJO

101037 ELINE BEATRIZ COSTA PINHEIRO

101125 ERICA CRISTINA BASTOS PINHEIRO DE ALMEIDA

101032 ESTER MONIQUI DOS SANTOS SERRA

100222 ETIENE CARVALHO FERREIRA

101090 EUSILENE DE JESUS FERREIRA CHAGAS

100695 EYZILAYNE MENDONÇA

100760 FABIAN DA SILVEIRA DINIZ

100109 FABIO JORGE RODRIGUES DA SILVA

100857 FABRICIO SODRE BOAZ

101093 FERNANDA DOS SANTOS SERRA BOTELHO

100861 FLAVIO SODRE BOAZ

100696 FRANCILIA FONSECA ABREU

100174 FRANCILYA DE JESUS FERREIRA

100728 FRANCINEY FONSECA

100693 FRANCISCO BEZERRA CHAVES

100411 FRANCISCO LUCAS DO NASCIMENTO DOS SANTOS

101095 GEANDERSON VICTOR FERREIRA PINHEIRO

100678 GELCILENE SERRA NUNES NOGUEIRA

100250 GENILSON FONSECA FREITAS

101099 GEYCIELLEM PEREIRA MENDONCA

100877 GEYSA SILVA MARQUES PEREIRA

100038 GILDASIO DOURADO COELHO

100994 GIRVANA GASPAR LINDOSO

100759 GRACIANE DOS SANTOS SERRA

100763 HERACILIO DE SOUSA ALENCAR JUNIOR

100489 HUMBERTO VINICIOS COSTA CAMPOS

101153 IDNA GLENDA DA SILVA

100789 IRACILDA DE JESUS SILVA SOUSA PACHECO

100571 IRISMAR BRITO SOUSA

100390 ISABELA MELO NOGUEIRA

100402 ISABELLY CRISTINY BARBOSA SILVA

100373 ISADORA CATARINY BARBOSA SILVA

101053 ISAMARA MENDOCA NUNES

101040 JACYLIA LAIS FREITAS FRAZAO

100475 JAIRON DA CONCEICAO LIMA

101010 JAMES DA SILVA MOURÃO

101039 JANIELSON DE CARVALHO SOARES

100424 JEFFERSON PINHEIRO

101066 JERUSA FERNANDA SERRA BOTELHO

100815 JESSICA HELENA JARDIM COELHO

100784 JESSICA HELENA RIBEIRO DE CASTRO COSTA

100500 JOÃO BATISTA MARTINS DOURADO

100584 JONAS LINDOSO SOUSA

101108 JOSE NIELSON CAMARA COSTA

101106 JOSENIRA SANTOS MENDONCA

100902 KARLA SAMARES MENDES

100112 KERLISON DOS SANTOS RODRIGUES

100002 KLAYVER SANTOS SOARES

100916 KLECIA SUELLEN ANDRADE BARROS PINTO

100589 LAECIO FARIAS DE LUCENA

101047 LAURIEDSON DOS SANTOS EVERTON

100946 LAYANNA ARAUJO TEIXEIRA

100357 LEONARDO JUSTINO SANTANA

100905 LIDIVALDO SILVA ANDRADE

100830 LUAN JONATHAN SANTOS ALMEIDA

100492 LUANA PINHEIRO MARAES COSTA

100714 LUCAS HENRIQUE SOUSA DA SILVA

100249 LUCILENE MOREIRA TEIXEIRA

100970 MARCIA GABRIELE REIS

100980 MARCO AURELIO REIS SARAIVA

101143 MARCOS AURELIO MOURA FERREIRA

100832 MARCOS NOGUEIRA RODRIGUES

100094 MARCOS VINICIOS DE SOUSA DA SILVA

100333 MARCULINA DOS SANTOS CORREA

100352 MARIA DA GRACA ASSUNCAO PAIVA

100790 MARIA DARLILCE REIS SOUSA

100460 MARIA DE JESUS RODRIGUES PEREIRA

100471 MARIA DO LIVRAMENTO GOMES PINHEIRO

100336 MARIA FILOMENA SOUZA

100818 MARIELE DE JESUS MARTINS CARVALHO

101085 MARINA MARTINS CARVALHO

100191 MARIO JORGE ARAUJO BELFORD

100034 MARIO JOSE SOUSA DE LIMA

100146 MARLIANE DINIZ

100079 MATEUS DOS SANTOS RAMOS PINTO

100114 MATEUS MOTA CARDOSO

100293 MAYANNE DE JESUS CAMARA FONSECA

100802 MAYLLANE SUELEM CAMPOS LIMA

100306 MILZIANA SOUZA BOTAO

100961 NAILTON REIS SOUSA TORRES

100864 NALDENIR DOS REIS SODRE

101149 NATALIA DOS PASSOS COSTA

100030 NATALIA SERRA COSTA

100882 NAYANE MORAES CRUZ

100118 PATRICIA LISBOA RODRIGUES

100881 PATRICIA RODRIGUES DA SILVA

101025 PAULO VITOR NUNES

101000 RAIMUNDO LIMA DE ANDRADE FILHO

101042 RAISSA SILVA SEREJO

100190 RAYANE COSTA SERRA

100814 RAYANE DOS SANTOS TRINDADE

100474 RICARDO MENDONÇA MUNIZ

100791 ROBSON SOUSA SANTOS

100339 RUTILEA SOUSA CARVALHO

100104 SAMARA DE JESUS CRUZ

100746 SARAH DE JESUS ROCHA RIBEIRO

101009 SIDNEY DOS SANTOS LOPES BOAZ

100904 SILAS DOS SANTOS DINIZ BOAZ

100037 THAIS MARTINS CAMPOS

100001 THAIS REGINA FERREIRA FRANCA

101059 THAMIRES DE ALMEIDA CABOCLO

100326 THIAGO LIMA DA SILVA

100715 THONYO MENEZES COSTA

100973 VALDILEIDE PADILHA BOTELHO

100844 VALERIA LEMOS GONÇALVES

100158 VERNEYLAN BOTELHO SOARES

101151 VIVIAN KAUANE CHAGAS BOTELHO

100046 WANNY SAFIRA ASSUNCAO RABELO

100496 WILSON COLEHO RODRIGUES

100329 WISLAINE COSTA

1.1 - Candidatos doadores de sangue e doadores de medula óssea, que tiveram seus pedidos

de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS.

N° DE INSCRIÇAO   NOME COMPLETO

100443 ALEXANDRE NELIO SILVA  (DOADOR DE SANGUE)

100066 ANA CLAUDIA RIBEIRO ALVES   (DOADOR DE SANGUE)

101067 IRIANA TELMA PINHEIRO MENDES   (REDOME)

100897 JOSE AUGUSTO KOCK DEORCE (REDOME)

100331 LUCAS DOS SANTOS SAMPAIO  (REDOME)

100318 MIGUEL ROBERT FRANÇA MENDONCA   (REDOME)

100170 RAFAEL MENDONCA FONSECA  (REDOME)

100982 SUZENI DE CASSIA SOUZA DA LUZ  (REDOME)

100999 UERLEI ADEMILSON FEITOSA MARTINS   (DOADOR DE SANGUE)

100526 VALBERLANDIA SOUZA DA LUZ   (DOADOR DE SANGUE)

2.0- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS, por

não atenderem os requisitos de hipossuficientes de acordo com os incisos I e II do Art. 1º

da Lei 13.656/2018, constante na declaração de Hipossuficiência, e conforme informação

constante na Certidão do CadUnico.

N° DE Inscrição   NOME COMPLETO   MOTIVO

101157 ADRIANA DA CONCEICAO PINHEIRO VIEIRA  ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100274 EUDES FRANCISCO CRUZ E SILVA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100174 JOSILENE COSTA NUNES ASSUNCAO ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100546 KETTYLA ROSA DOURADO CANTANHEDE ACIMA DE MEIO SALÁRIO

 LUIS HENRIQUE CANTUARIO ASSUNÇÃO  ACIMA DE MEIO SALÁRIO/
FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO

100412 MARIA STEFANY SANTOS BARROS  ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100018 MARINA SILVA LEITE  ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100917/101132 MESSIAS GALVAO ABREU ACIMA DE MEIO
SALÁRIO/DOIS PEDIDOS DE
ISENÇÃO

101071 OTAVIO MIGUEL DE JESUS FARIAS  ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100278 RHUANDA SARAIVA BARBOSA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

 2.1- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS,

por não enviarem documentação de acordo com os itens 5.2.1.1. E 5.2.2 do Edital de

Concurso Público 001/2024.

N° DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO MOTIVO
100783 AMANDA PINHEIRO MENESES  DOIS PEDIDOS DE

ISENCAO
101015/101006 ANA ALICE DE FATIMA SILVA SANTOS  DOIS PEDIDOS DE

ISENÇÃO
101109/101114 ANA KAROLYNE RODRIGUES PEREIRA  FALTA FICHA DE

INSCRIÇÃO/ DOIS
PEDIDOS DE ISENÇÃO

100876 ANA LUZIA COSTA SILVA FALTA CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO

100252 ANA PAULA RIBEIRO  FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100709 ANA SAFIRA ROCHA RIBEIRO  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO

100755 ANDREIA SOUSA SANTANA FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO, DECLARAÇÃO
DE HIPOSSUFICIÊNCIA,
RG E CONSULTA SIMPLES
CADÚNICO

101165 ANE GLAUCE FERREIRA PEREIRA  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO

 ANGELA CRISTINA SANTOS MADEIRA  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO E CONSULTA
CADÚNICO

100089 ARIEDSON ALVES LIMA  FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFUCIÊNCIA,
CONSULTA CADÚNICO E
REQUERIMENTO

100570 AURICEIA DAS MERCES CARDOSO BARROS  FORA DO PRAZO
100921 BIANCA FERREIRA RESENDE  FALTA FICHA DE

ISNCRIÇÃO, CONSULTA
SIMPLES DO CADÚNICO,
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO, RG

100614 CATIANE MARIA PINHEIRO PINHEIRO  FALTA CONSULTA
SIMPLES DO CADÚNICO

101078/101070 CRISTIANE NOGUEIRA DE SOUSA  DOIS PEDIDOS DE
ISENÇÃO

100958 DEBORA DE JESUS PRADO BARROS  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO

100854 DENILSON BARROS ALVES  FALTA CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO

101020 DILSON DE SOUSA HENRIQUE  FALTA REQUERIMENTO

100481 DOGENICE DOS SANTOS RIBEIRO COSTA  DECLARAÇÃO DE DE
HIPOSSUFICIÊNCIA E
REQUERIMENTO

100873 ELAINE AGUIAR ABREU  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO, CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO

100454 ELIVAN SANTANA FERREIRA  FALTA COMPROVANTE
DE RESIDÊNCIA

 EMILLY REIS SANTOS  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO

100282 ERICK MATEUS RODRIGUES BARBOSA FALTA CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO

100665 ERICO FERNANDO COSTA FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100883 EZEQUIEL FERREIRA MARTINS  FALTA REQUERIMENTO
101179 FABIO HENRIQUE DE LIMA  FORA DO PRAZO

 FERNANDO DE SOUSA MACEDO FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO, DECLARAÇÃO
DE HIPOSSUFICIÊNCIA,
REQUERIMENTO E
COMPRVANTE DE
ENDEREÇO

100682 FLAVIA DE MATOS RODRIGUES FALRA REQUERIMENTO
101166 GABRIEL AMON AGUIAR COSTA  FALTA FICHA DE

INSCRIÇÃO
100887/100885 GEISA SILVA DOS SANTOS  DOIS PEDIDOS DE

ISENÇÃO
101156 GENILDO DE JESUS SILVA FROES  FALTA FICHA DE

INSCRIÇÃO
101159 GLAUCIANE FERREIRA PEREIRA  FALTA FICHA DE

INSCRIÇÃO
100295 GUANNI LAISSA FIGUEIREDO BOGEA  FALTA COMPROVANTE

DE ENDEREÇO
100384 HELIDA VERONICA SANTOS AS  FALTA FICHA DE

INSCRIÇÃO,
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO, RG,
CONSULTA CADÚNICO E
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

101278 HUDSON VINICIUS TRAVASSOS SANTOS  FORA DO PRAZO
101067 IRIANA TELMA PINHEIRO MENDES  FORA DO PRAZO

 JACIENE ARAUJO PEREIRA  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO, DECLARAÇÃO
DE HIPOSSUFICIÊNCIA E
REQUERIMENTO

100797 JACYARA AIRES RODRIGUES  FALTA CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO,
FICHA DE INSCRIÇÃO,
REQUERIMENTO,
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA E
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO

101040/101043 JACYLIA LAIS FREITAS FRAZAO DOIS PEDIDOS DE
ISENÇÃO

100378 JEANE DA CONCEICAO COSTA RIBEIRO FLATA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA E
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO

101087 JOANA ALICE PACHECO FALTA CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO E
FICHA DE INSCRIÇÃO

101012 JOÃO PEDRO SOUSA SERRA  FALTA CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO

100840 JOSE ANTONIO AGUIAR DOS REIS  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO,
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO

100406 JOSE WANDERSON ALMEIDA RIBEIRO  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO

100043 KERLIANE MORAES TORRES  FORA DO PRAZO
100825 KERLY PIRES COSTA SOUSA FORA DO PRAZO

 KERLYANE MORAES TORRES  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO,
REQUERIMENTO,
DECALARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

101163 LAERCIO PINHEIRO AROUCHA  FORA DO PRAZO
100905/100959 LIDIVALDO SILVA ANDRADE  DOIS PEDIDOS DE

ISENÇAO
100803 LUANDSON LUZIO COSTA PEREIRA FALTA CONSULTA

SIMPLES CADÚNICO
100394 LUCAS GABRIEL MELO PESTANA FALTA DECLARAÇÃO DE

HIPOSSUFICIÊNCIA
101160 MAIARA GOMES  FORA DO PRAZO
100756 MARCELO MARTINS SILVA FERREIRA  FALTA DECLARAÇÃO DE

HIPOSSUFICIÊNCIA E
FICHA DE INSCRIÇÃO

101045 MARIA DA CONCEICAO FRAZAO EVERTON  FALTA COMPROVANTE
DE ENDEREÇO

101024 MARIA DO SOCORRO MARTINS RODRIGUES FALTA CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO

 MARIA JOSE ALMEIDA RODRIGUES  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO,
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO, RG E
CONSULTA CADÚNICO

100367 MARIA SANTANA PAIVA ALVES  FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFUCIÊNCIA E
REQUERIMENTO

100988 MARILIA RAYSSA COSTA ROCHA  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO

100955 MATEUS DOS SANTOS FONSCECA  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO

100793 MAYRA SILVA MORAIS FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

101144/101136/
101142

MIRELLE SILVA GALVAO  TRES PEDIDOS DE
ISENÇÃO

 NAYANE PEREIRA ALVES  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO,
REQUERIMENTO E

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

101050 NAYARA PIMENTEL MIRANDA  FALTA CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO,
REQUERIMENTO, E
DECALRAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

 NEYFISSON WAGNER ARAUJO PEREIRA  FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA,
REQUERIMENTO E FICHA
DE INSCRIÇÃO

100990 RAIMUNDA DEUZA MARTINS RODRIGUES FALTA CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO

101155 RAIMUNDA NILVA AGUIAR COSTA  FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO

101075/101063 RAIMUNDO DOMINGOS PACHECO  DOIS PEDIDOS DE
ISENÇÃO

100092 RAYANNE GABRIELE GOMES FURTADO FALTA CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO

100757 RENATA MARTINS PEREIRA FALTA CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO

100183 RENATO BARROS SOARES  FALTA CONSULTA
CADÚNICO

 ROBERTO SOUZA DA COSTA FALTA FICHA DE
INSCRIÇÃO

100042/100051 ROMARIO DE SOUSA VIANA DOIS PEDIDOS DE
ISENÇÃO

101030 ROMILSON FERREIRA AIRES  FLATA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100171 ROSA MARREIROS DE SOUZA  FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA E
CONSULTA CADÚNICO

100719 SAFIRA FERREIRA OLIVEIRA FALTA CONSULTA
SIMPLES DO CADÚNICO

100827 SANE MARIA RIBEIRO  FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA,
CONSULTA SIMPLES
CADÚNICO, RG E
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO

100879 SIOMARA EVERTON RIBEIRO  FALTA CONSULTA
SIMPELS DO CADÚNICO

100551 THAMILA DAS MERCES CARDOSO BARROS  FALTA REQUERIMENTO
100526 VALBERLANDIA SOUZA DA LUZ FALTA CONSULTA

CADÚNICO
100361 VALDENICE CARDOSO  FORA DO PRAZO
100899 VANIA ALMEIDA DINIZ  FALTA CONSULTA

SIMPLES CADÚNICO
101103 WAGNER RUY CORREA DE SOUZA  FALTA FICHA DE

INSCRIÇÃO
101062 WELLYNGTON CARLOS SANTOS PAIVA  FALTA FICHA DE

INSCRIÇÃO
101310 WERICA DA CONCEICAO PACHECO FORA DO PRAZO
100511 WILIANNA SUELY SERRA RIBEIRO FALTA DECLARAÇÃO DE

HIPOSSUFUCIÊNCIA,
FICHA DE INSCRIÇÃO

100167/100464 WILSON MAIA FILHO DOIS PEDIDOS DE
ISENÇÃO

3.0 – Os candidatos que tiveram seus pedidos INDEFERIDOS, podem impetrar Recurso
contra o indeferimento, através do e-mail: concursocajapio2023@gmail.com, no período
de 01 e 02 de fevereiro de 2024.

Cajapió (MA) 31 de janeiro de 2024

Eliésio Campelo Lima

Coordenador do Núcleo de Concursos

FUNVAPI

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – CEP: 64003-750 – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 - 988454418 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51
site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com